em [0-4.1990 - BOLLETTING UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - M, 1} - Parte prima

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 di-
- pegnbre 1998, n. 7633, R . ;

Associazioni & fondazioni, legge Fegionale 22 dirembre
1998, n' 73, Associazione cultorale «Polilecnive Teatros
di Roma, Riconoscimenio personsalitha giuridica di dirittn
Privato . ... ... ioaa oo, e e Pag. 18

DELIEERAZIONE DELLA GTUNTA REGIONALE 27 4i-
cembre 1998, o T2, )

D.P.R. 24 lnglia 1977, n. 616. Finanziamento servizi socfa-
Li. Secondo piane di riparto 1998, Comune di Bomz e alird
comuni del Lazio, Spesa L. 6.00{0.000.000, capitolo n. 42110,
esercizio finanziario 1998. Deroga .. ............ Pag, 21

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA BEGIONALE 22 di-
cetnbre FOOE, f. 7645,

Coomme di Velletri (Roma). Varfante al P.R.G. per la rea-
lizzazione di un pregeite per I'impiants di depurazione
generale o eolletiori fogoantd in confrada «Carbonaras da
zoua E agricola, a zonu interesse generale area depuratore
legge n. 171978 e lepge resionale o 36/ 1987 (delihera consi-
Kave 20 dicerabre 1996, 1. 98) ... ... ... ... Pag. 24

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 di-
cembre 1998, n. TadT.

Rinnova concessiene minerarfa delle sorgenti di acqua ter-
mominerale denomingts «Terme Tomassi di Suive sita in ter-
ritorio del comune di Castellorte, provincia di Lalina Pag. 256

DELIEERAZHONE DELLA GICWTA REGIOMNALE 28 di-
cembre 199%, . T80,

Golfa di Gaela (Latina). Classificazione della zony acqua
compresn fra il braceio del nugvo porto commerciale di Gasta
e la localith Yindicio df Forngia seds df allevamenti di msllu-
schi. Decreto legislativo 30 dicemnbre 1992, n. 530 , ., Pag, 28

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIOMAIE 2% di-
cambre 1993, o, 7816

Comupe di Cisterna di Lating (Roma). Vaviante al P.R.G.
relativa al progeits per la costruzione della fogua ner: prin-
cipale con annesso impianto di depurazione in localita
«Pigno Resso=. Approvazione .. ... ... ... .. Pag. 50

DELIBERAZIONE DELLA GIINTa REGIOMNALE 78 di-
cembre 1998, no THRS,

Autorizzazione agli isHinti professionali state df coi al*akle-
gato elenca (all. 1} a svolgere nelle proprie sedi corsi di for-
mazinne professionale di eui all*allegato elenco (@l 2) ai sensi
della lepge regionale n. 231992 ... Pag. 31

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2% di-
cemnbre 1993, n 7943, -

Deliberazione Gt regionale o, 3082 Jdel 30 giugno
1998, pubblicazione sul Bolletting [fficiale dela Regione

Lazin . .. ... oo Pag, 34

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 78 di-
cembrc 1998, n. 7965, _ - ) .
Rinnovo poncessione minerdria delie surgeg:'lti df;acqua

minergls denominata «Fonti di Cotilia» sita in territotio det

comyni di Castel 5. Angelo e di Cittaducale, provincia di

Riei .. o L Fap. 35

~— o

DELIBERAZIONE DELL& GIUNTA REGIONALE 19 pgen-
naio 1999, n, 103,

Acceftazione istanza di rinuncia della concessione di
acqoe termominerale denominala «8. Antonio Abate. sita i
tecritorio del comune di Castelforte (Lafing). Art 25 della
legge regionale 26 givgno 1980, n.90 .. ., . ... Pag. 37

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 gen-
naio 1999, n. 104. . o

Permesse di ricerca per acqna minerale denomimato
«Aequa Forte dei Prataronis silo in ferritorio del comune di
Ponzano Romaoo {Roma) .. .... .. S .. . Pag, 37

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 gen-
maio 1999, o, 157, e
Usi civici, universitd agrariz di Blera. Leggittimaxione di
occupazivne di terreno di demanio collettive in favere della
difta Sandoletti Luigi ... ..., . . ... . _Paz 39

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 gen-
haio 1999, 0. 153,

Usi civicl, universita agraria di Blera. Legittimarione di
occupazione di terrenn di detmanio collettivo in favore della
ditta (Mtaviani Mario .. .. .... ..., ... _.... .. . Pua 30

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 sen-
naic 1999, 1, 184, :

Legge regionale n. 3271998 arf, 6, comma 2. Definivione
del raccoglitore professionale . . .......... .. .. Pag 40

DELIBERAZIONE DELLA GTUNTA REGIOMALE 24 Fe-
haio 1999, o, 176, '

Comune di Allomiere (Bomu). Rettifica alle N.T.A.
approvate con delibera di Giunts resionale n, 1616 del 3
apobe 1984 L L Fag. 41

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGICNALE 2 feb-
Braio 1999, o 254,

Legge repionale del 20 settembre 1993, n. 33, Alba
universitd della ferza eth, nuova iscrizions. Parziale ret-
tifica deliberazione Giunta regionale n. 5308 dei 13 otto-
bre 1998 .. L. oo B 42

DELIBERAZIONT DELLA GIUNTA BECGIONALE 16 feb-
braie 1999, 1, 552, : :

Autorizzazione 2 stipulare cootrath, 4 tempo determinato
di durata anouzie, per il conferimento di incarichi per la
coperturs i terni vacanti efo di sostituzione ¢ specialisti,
medici e delle aftre professiond sanitarie, nell’ambito det pre-
sidi che eregano assisienza specialistica ambulatoriale di cut
al WPR. L S001996 L Pag. 42

—

————— e ey .



S=inalcll DAY mRooEsso

'—=_—__~___=___L

e T a fzz=zo-—
SLeT o -oas SEEZZES o=
o 1 - [
T ==t ~ T = —
Ligzmszllem iz
s bl rr
Moo= oo basa
L L P N ——_— =
~ . ‘a
i R
-...Ll\“;.-_ﬂ_",__\-?,
— fr
e —_
Ve Tegrg
}'r—"*"'.;—.-"-ﬂ o
B B |
. r
AT T~ - T —— il . -'___du__ .- Ay
SITLETE T = BOUIR. Eaverid Cogrisoos

-
.
CEL TRTR AT IONT T .ED.Q’ -
3 =t et n 0 um -1 == -

R —-;"LutOtiizaz:iﬂne A stipulars contratti, a tempo
determinato-di durata armuaie; Tet 1| conferiments df incaticin per la copertura di tomi vacany o/g d

L. AT A
I oL £2 A e IR, g e

| %ﬂamﬁmﬁmanpﬂ 56096, L




OGGETTO: Autorizzazione a stipulare contratti, 'a tempo determinate di durata znnuale,

per il conferimento di mcanchl per la copertura di tumi’ vacant ¢fo di sostinizione, a. - -
specialisti, medici & delle altre professioni sanitarie, nell’ambito dei presidi che erogano
assistenza specialistica smbulatoriale, di cuf al D.P.R. 50(/96.

DELIBERA
sU PR’DPOST& dell’Assesqorr: alla Sa vaguardia e Cura della Salute;

VISTO l'art.8, comma 8 del D.1gs. 30 dicembre 1992, 1.302 & successive modificazioni ed
hltegrazioni cr:rnccmenﬁ il ﬁ-:rr-:iino della djsciplma in materia-sanitaria;

VISTO il [xP.R. 29 lugim 1996 n.500 concernente I’ Accorde collettive naziomale per la
disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali, softoscritto if 2 febbraio 1996,

in regime di prorogatio legis;

VISTO il Dlgs. 31 marze 1998, n.80, concernente “Nuove disposizioni in materia di
organizzazion e di rapporto di lavoro nelle amministrazioni pubbliche, di giurisdizionc
nelle controversie di lavoro e di giurisdizione amministrativa, cmanate in atruazmne
dell’art.11, comma 4, della legge 15 marzo 1997, 1. 597 -

CDNSIDJ:,MTD che Tart. 43, comma 4 del citato D.lgs.80 abroga in particolare le
disposizioni relative ai commi 23 e 27 dell’art.3 della legge 24 dicembre 1593, n.537, che
- facevano “divieto di assumere personale a tempo dete;rmmato e di stabilire rapporti di
lavoro autenomo per prestazioni superiorl a tre mesi” € di “stabilire pitr di due rapportl di
laveoro autormmo per pre&tazmm inferiori 2 tre mesi con la medesima persona, nell’arco di
un anne”

CDNSIDERATD altreai che la lcgae 30 now:rnhre 1993 1. 419 all’art 2, comma 1

_prevede:
- letterap) I estensione del regime di diritto pnvatu del rapporto dl lavoro alla

.-f" . -

dirigenza sapitaria;

- lettere qq) di escludere Ja stiputazione di nuove convenzioni con i soggetii dicul ’ S
all’art 8. comma 1 bis (guardia medica e medicina dei servizi ) & comma 8 (spemahatﬁ S
ambulatunah}, dicuial D, lgs . 502/92; . » ‘;1 Ay

4 L .

RILEVATO che:

1. I'art.3,comma 12, del D.gs. 29 apnle 1998, n.124, prevede ’adozione di appm 1
programmt per il mispetto deila tempestiva erogazione delle prastamam ‘assituratido
all’assistito ’effettiva possibilitd di vedersi garantita I’ erc}gazmne “nell"ambitc delle
strutture pubbliche, razionalizzando la domanda, aumentando 1 tempi- di.utilizzo. delle .— !
apparecchiatme e delle struthure, ntilizzando vari stumenti dei vigemti accordl
nazionali di Iavoro sia dei sanitari dipendenti che convenzionati.La Giunta regionale ha

- m———t



2.

la propria Deliberazione del 3 novembre 1998, n. 5336

i :.1-."_:-._;_.: '::‘-'}_.'. :..:_-.-_-;.1-;- SI"F-_*:_!:"‘"E':I.; TR E L I

adottato dlspusmbm in atuazione dell’art:3, commi 10 & 12 del cltato D. lgs 11.1:

I'art.72, cormma 12, della legge 23 dicembre 1998, n. 448, . oonEinte Ia Stfpul& '

Scontratth & tempo. detemminato- con- scggcth"m—pﬂsﬁtsm del: dlplﬂma di Iauma 1

- edicing e ‘chirurgia, medicina vetetinaria o in altra pmfesmonailta del ruolo sanitario,

per progetti finalizzati all’assfstenza samtana? ahche aj fin di cui all’art.3, comma 12,

" lettera a), del D.lgs. 29 apnle 1998, n.124%;
. Tart.34 della legge 30 dicembie 1997, n 449 ha prmsto imquad:amcnto nella

dirigenza degli specialisti ambulatoriali 4 rapporto convenzionale, medici ¢ delle altre
professioni sanitarfe, previa formulazione del giudizio & idoneita di coloro che”

" svolgevano esclusivamente 'attivits, ambulatoriale con incarico non .inferiore a

ventinove ore settimanali nell’ambito del Servizio sanitario nazionale . che a tale data,

" non Avessero superato i 55 anni di etd. Colaro che non erano in possesso del requisiti at

31.12.1997, manterigono 1 rapporti  di convenziene acquisiti, & con lo-stesso
procedimento le regiond, a decorre dat 1 luglic 1992 ¢ fino al 17 luglm 2003, possono

chiedere di partecrpare agli esazmi d&i 1d::rn¢11;a, ‘avendo m&turam 1 rcqmsm nchlestz R
: possono gssere mquadrau : - '

la Giunta regionale ha adattato pmwemmenﬁ fmallzzau all’mdmduamﬂne deile aree
di attivita specmhsttca che consentono il mlahoramentc: dei servizi e il relativo
inserimento in ruclo: :

Deliberazione del 11 febbraio 1998, n. 292, concernente la ncogmﬂcrne delle aree
delle  attivitd specialistiche per accedere al giudizio di idomeitd e relativo avviso
pubblico, pubblicato sul B.ULR, Lazio del 30 marzo 1998, n.9 - Parte prima — Parte
seconda;

direttive alle Aust affinche, per migliorare le modalit e 1 tempi cil Srogazione

delle prestazioni ‘dei servizi ambulaforiali, fosse incrementato orario seltimaniale
degli specialisti a tempo’ indeterminato, ove tal sanitari non avesserc raggiunto un
ificarico. parl a ventingve ore settimanali (requisito necessario per accedere agli esamt
di idoneit ), o il massimale orari¢ o, infine, concentrato Uinsieme degli incarichi oran
assegnati in un’unica aziends , come ulteriore strumento per migliorare la continuita
assistenziale, diagnostico-terapeutica e funzionale della struttura erogatrice nel rapporto
con gh utent:,

) CDNSIDERATD che per raggiungers qualitd e contimuita assistenziale specidlistica,
' indispensabili;iper idurté la mobilita sanitada impropria e il cdntrollo di richieste di
prestazioni € Ticoveri, & necessario superare gli avvicendamenti di sanitari nell attivita
ambulatoriale, a cui viene assegnato trimestralmente Pincarico per turni disponibili, vacant
e di sostituzione, periodo che impedisce tra 1'altro una corretta programmazione aziendale,
com il conferimento di ipcarichi ambulatoriall a tempo determinato di durata non superiore
ad un anno a specialisti mseriti nelie vigenti graduatorie provineiali, di cui all’art. §, del
D.P R 1. 500/96; :

LY

VISTA [alegge del 15 marzo 1927 n.127;




DELIBERA
1. di demandare alle aziende USI ed ospedaliere la ridefinizione delle reah esigenze ed
emergenze assistenziali, quantificando in ambito aziendale, le carenze di personale
sanitaro, medict ed altre profeéssionalita sanitarie, secondo quanto disposto con la
propria dehbermone del 3 novembie 1998 fn. 5836 e le ulteriori Pprioritd e disposizioni

richiamate in premesaa
2. di autorizzare le aziende a stipularc contratd a tempo determinate di durata annuale, a

specialistici, medici e delle altre professioni sanitarie, per { motivi indicati i in premessa,
allo scopo di garantire lemgamonn: tempeatwa delie presm;mm spr::mahstmhe nei

- "premdl ambulatoriali ;
3. di disporre la pubblma?mne deila presente dehberazmne nel Bollettino Utficiale deila

Regione Lazio. .

Il presenic atto non & soggetto a controllo ai senst dellart. 17, comma 32, della legge 15
maggo 1997, p,127.

I >RESTOENTE  Fao PIETRO BADALOM o
o AT N
]1. SEGR_@TPMO Do Deil, Saverio GUCCIONS P A

- ,. i oA 'S = o
——— - . - LE R
. Yoot Lo




